
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от с г .  Кемерово

О награждении победителей и призеров конкурса 
методических разработок профориентационного 
содержания «ПРОФориентир-2014»

В соответствии с приказом департамента образования и науки Кемеровской 
области от 18.06.2014 г. № 10/97 «Об областном конкурсе методических 
разработок профориентационного содержания «ПТОФориентир-2014», конкурс 
проведен с 06.10.2014 г. по 05.12.2014 г. На основании решения жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить почетной грамотой департамента образования и науки 
Кемеровской области победителей и призеров областного конкурса
методических разработок профориентационного содержания «ПРОФориентир- 
2014»:
1.1 .В номинации «Лучшее мероприятие для учащихся»:

Ивлеву Елену Юрьевну, методиста, Стеклову Ольгу Петровну, 
заместителя директора отделения профессионального обучения, Сандодзе 
Ларису Павловну, мастера производственного обучения ГБОУ СПО 
Киселевский горный техникум, занявших 1 место.
Леухову Марию Геннадьевну, директора Центра довузовской подготовки 
ФГБОУ ВПО КемГУ, занявшую 1 место.
Бычкову Инну Владимировна, методиста, Горбунову Анну Юрьевну, 
преподавателя общепрофессионального цикла ГОУ СПО 
«Новокузнецкий техникум пищевой промышленности», занявших 2 
место.
Энбрехт Галину Васильевну, преподавателя дисциплин 
профессионального цикла ГБОУ СПО «Березовский политехнический 
техникум», занявшую 2 место.
Иванову Любовь Игнатьевну, методиста по производственной практике, 
Зейналову Ирину Ибрагимовну, воспитателя ГБОУ СПО Кемеровский



областной медицинский колледж Ленинск -  Кузнецкий филиал, занявших 
3 место.
Калинину Марину Витальевну, методиста, Николаеву Кристину 
Николаевну, педагога-психолога МБОУ ЦПМСС, г. Ленинск-Кузиецкий, 
занявших 3 место.
Тягнирядно Татьяну Александровну, методиста, Бороеву Евгению 
Бориевну, педагога дополнительного образования, Жданову Наталью 
Александровну, методиста МБОУ ДОД «Дом детского творчества № 5», 
г. Новокузнецк, занявших 3 место.

1.2. В номинации «Лучшее мероприятие по трудоустройству выпускников»:
Шпилеву Ольгу Федоровну, заведующую отделением подготовки 
специалистов среднего звена ГОУ СПО «Прокопьевский строительный 
техникум», занявшую 1 место.
Дмитриеву Ирину Анатольевну, заведующего отделом практики, 
Башкину Елену Юрьевну, преподавателя ГОУ СПО Кемеровский 
педагогический колледж, занявших 2 место.
Семенову Нину Александровну, преподавателя, Сухову Юлию 
Михайловну, методиста ГОУ СПО КПТТ, занявших 3 место.

1.3. В номинации «Организация профориентации обучающихся на рабочие
профессии Кузбасса»:

Вострикову Ларису Александровну, специалиста по формированию 
контингента и содействию в трудоустройстве выпускников ГБОУ СПО 
КАТ, занявшую 1 место.
Агафонову Марину Игоревну, учителя физической культуры, Тарадаеву 
Дарью Сергеевну, завхоза МАНОУ «Лицей № 4», г. Ленинск-Кузнецкий, 
занявших 2 место.
Южанину Татьяну Александровну, мастера производственного обучения, 
Левкину Ольгу Геннадьевна, мастера производственного обучения ГОУ 
СПО «Калтанский многопрофильный техникум», занявших 2 место. 
Чашникову Татьяну Николаевну, профконсультанта, Суфиярову Татьяну 
Сергеевну, методиста, преподавателя экономических дисциплин ГОУ 
СПО «КГТТ», занявших 3 место.
Чернышеву Ольгу Николаевну, учителя физики, Пееву Марию 
Владимировну, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20, 
г. Ленинск-Кузнецкий, занявших 3 место.

1.4. В номинации «Организация профориентационной работы и 
постинтернатного сопровождения детей-сирот»:



Кортелеву Анжелику Михайловну, заместителя директора по МР, 
преподавателя, Рогову Ирину Юрьевну, преподавателя ГОУ СПО 
Новокузнецкий торгово-экономический техникум, занявших 1 место. 
Евграфову Татьяну Владимировну, директора, Медведчикову Елену 
Николаевну, педагога-психолога, Арышеву Екатерину Геннадьевну, 
старшего воспитателя МКОУ ДС «ДЦ № 35», г. Анжеро-Судженск, 
занявших 2 место.
Султанбекову Татьяну Владимировну, заместителя директора по 
воспитательной работе, Серову Наталью Анатольевну, старшего 
воспитателя МКОУ «Детский дом», г. Осинники, занявших 2 место. 
Пономареву Марину Аркадьевну, воспитателя МКОУ «Детский дом- 
школа № 95», г. Новокузнецк, занявшую 3 место.

1.5. В номинации «Профориентация детей с ограниченными 
возможностями здоровья»:

Сизикову Наталью Альбертовну, Сизикову Валентину Васильевну, 
Черепанову Елену Николаевну, учителей МКС(К)ОУ «Краснинская 
школа-интернат VIII вида», Ленинск - Кузнецкий район, занявших 1 
место.
Панченко Ирину Николаевну, педагога дополнительного образования 
МАУДО «Детско-юношеский центр «Орион», г. Новокузнецк, занявшую 
2 место.
Гусеву Ольгу Ильиничну, преподавателя ОБЖ, Спиридонову Светлану 
Николаевну, преподавателя информационных технологий ГОУ СПО 
«ТМТ», занявших 3 место.
Локтеву Любовь Викторовну, учителя МКС(К)ОУ «Ижморская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII 
вида», занявшую 3 место.

2. Наградить дипломом за активную позицию в формировании системы 
профессиональной ориентации обучающихся:
Косневич Ирину Борисовну, учителя технологии МБОУ «Падунская 
СОШ», Промышленновский район.
Коханюк Галину Валерьевну, Рычкову Валентину Геннадьевну, учителей 
математики МБОУ СОШ № 20, г. Ленинск-Кузнецкий.
Седых Наталью Николаевну, преподавателя гуманитарных, социально- 
экономических дисциплин и бухгалтерского учета ГАОУ СПО «Колледж 
малого бизнеса и предпринимательства», Республика Татарстан, г. 
Казань.



за системный подход и высокие достижения в профориентации 
обучающихся:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 20 им. В.М. Елсукова», г. Ленинск- 
Кузнецкий (директор Канищева Жанна Васильевна).
Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей) 
«Детский дом №1», г. Новокузнецк (директор Гончарова Наталья 
Геннадьевна).

3. Вручить сертификат участника конкурса:

3.1. В номинации «Лучшее мероприятие для учащихся»:
Аблякимовой К. П., педагогу-психологу, Шергиной И. В., социальному 
педагогу МБОУ СОШ № 8, г. Белово.
Алиевой Г. Н., Меркель А. В., Какалюк Г. А., учителям начальных классов 
МБОУ СОШ № 20 им. В.М. Елсукова», г. Ленинск-Кузнецкий.
Альбрехт К. Н., учителю английского языкаМБОУ «СОШ № 30 имени Н. Н. 
Колокольцова», г. Калтан, п.Малиновка.
Бабинец Н. А., учителю технологии, профориентологу ШКОЛЫ 30, 
г.Киселёвск.
Балаевой И. А., учителю, Зенковой Н. А., заместителю директора по ВР 
МБНОУ «Гимназия № 18», г. Ленинск -  Кузнецкий.
Бастерс В. В., преподавателю ГБОУ СПО «Ленинск-Кузнецкий 
политехнический техникум».
Беловой Т. В., учителю русского языка МБОУ СОШ № 20, г. Ленинск- 
Кузнецкий.
Березиной Т. В., учителю английского языка МБОУ «Гимназия № 12», 
г.Ленинск-Кузнецкий.
Бозиной И. Г., директору, Пугачевой Л. А., Юрченковой Н. В., заместителям 
директора МБОУ Лицей № 20, г. Междуреченск.
Болдаревой Н. С., Минюковой Н. Н., воспитателям НОУ «Школа -  интернат 
№ 19 ОАО «РЖД», г. Новокузнецк.
Боровиковой И. Н., учителю химии и биологии ШКОЛЫ 30, г. Киселевск. 
Бриневой И. В., Тебенихиной С. В., учителям русского языка МБОУ СОШ № 
20, г. Ленинск-Кузнецкий.
Верчагиной Н. П., куратору-преподавателю, Вакуленко Л. П., методисту 
ГБОУ СПО «БТЖТ».
Гатиатулиной Г. В., учителю русского языка и литературы МБНОУ 
«Гимназия № 18», г. Ленинск -  Кузнецкий.



Гилёвой JI. Л., учителю начальных классов МБОУ «ООШ № 15», г. Калтаи. 
Гладковой И. А., руководителю отдела маркетинга, профориентации и 
содействия трудоустройству выпускников, Какуниной И. М., преподавателю 
общепрофессиональных дисциплин ГБОУ СПО «АСПК».
Голубятниковой Е. В. учителю истории и обществознания, Вертышевой О. М. 
учителю технологии МБОУ «СОШ № 6», г. Новокузнецк.
Горшковой И. А., учителю технологии МБОУ «Основная 
общеобразовательная школа № 29», г. Калтан.
Грачевой А. В. учителю английского языка МБОУ СОШ № 20, г. Ленинск- 
Кузнецкий.
Григолия Л. И., преподавателю, Галушко Ю. М., ответственному секретарю 
приемной комиссии ГОУ СПО Профессиональный колледж г. Новокузнецка. 
Грифинштейн А. В., учителю физики и математики МБОУ Тонкинская OOIII. 
Грузд О. Г., психологу, Сорокиной В. В., заместителю директора по УВР 
МБОУ «Гимназия № 25», г. Кемерово.
Давыдовой Н. М., преподавателю истории ГОУ СПО «КемТИПиСУ». 
Евстифеевой Т. В., преподавателю ГБОУ СПО «Ленинск-Кузнецкий 
политехнический техникум».
Еремеевой Е. Л. учителю биологии МБОУ «Гимназия № 41», г. Кемерово.
Жук Л. В., преподавателю физики, Репниковой Е. В., преподавателю физики 
ГБОУ СПО «НТСТиСО», г. Новокузнецк.
Какориной С. П., учителю английского языка МБОУ ООШ № 33, г. Ленинск -  
Кузнецкий.
Кафизовой Е. С., учителю биологии МБОУ СОШ № 20 г. Ленинск- 
Кузнецкий.
Киреевой О. А., социальному педагогу МБОУ «ЦГ1МСС «Надежда», 
г.Новокузнецк.
Конаревой В. Н., учителю английского языка МБОУ «СОШ № 30», г. Калтан. 
Костыриной Г. В., педагогу дополнительного образования, ответственному за 
профориентационную деятельность МБОУ ДОД ЦДТ п. Карагайлинский, г. 
Киселевск.
Кошке И. А., методисту по профориентации и рекламной деятельности; 
Изенёвой Е.В., начальнику отдела по воспитательной работе ГБОУ СПО 
Анжеро-Судженский горный техникум.
Кузнецовой Л. Н., учителю русского языка и литературы МБОУ «ООШ № 
15», г. Калтан.
Курленя В. А., социальному педагогу ГБОУ СПО ЮТК.
Лапиной Е. В., заместителю директора по ВР МБОУ «Школа № 25», г. 
Прокопьевск.



Левандовской Е. Л., учителю математики МБОУ OOIII № 3, г. Ленинск- 
Кузнецкий.
Леоновой Т. Н., Берлизовой Т. Г. учителям английского языка МБОУ СОШ 
№ 20, г. Ленинск-Кузнецкий.
Лыско О. С., педагогу-психологу МБОУ СОШ № 19, г. Белово.
Максимовой С. Ю., заместителю директора по ПР, Степановой Е. А., 
начальнику отдела по ВР ГОУ СПО Анжеро-Судженский педагогический 
колледж.
Михиенко О. Н., педагогу-психологу МБОУ «Школа № 10», г. Прокопьевск. 
Мысь Е. А. методисту, Ксенофонтовой М. В. социальному педагогу, 
Цыгановой Н. С. воспитателю ГОУ СПО «Полысаевский индустриальный 
техникум».
Немцовой Л. Н., учителю начальных классов МБОУ ООШ № 3, г. Ленинск- 
Кузнецкий.
Новикову О.Л. учителю географии МБОУ «Лицей № 62», г. Кемерово. 
Петровой О. В., заместителю директора по ВР, Арутюнян Н. А., учителю 
английского языка МАОУ «Гимназия города Юрги».
Прозоровой В. Л., мастеру производственного обучения ГБОУ СПО АСГТ. 
Пьянзиной Н. В., заместителю директора по УВР, педагогу-психологу МБОУ 
«Чкаловская ООШ», Ленинск-Кузнецкий район.
Сагиной Ж. В., учителю физики МБОУ ООШ № 42, г. Ленинск-Кузнецкий. 
Сидоровой А. Е., директору, учителю экономики и права МБОУ СОШ № .12, 
г. Мыски.
Сноваловой О. В., методисту МБОУДОД «Центр детского (юношеского) 
технического творчества», г. Ленинск -  Кузнецкий.
Сотниковой Н. Н., учителю математики и организатору предпрофильной 
подготовки, Астафьевой Е. А., учителю биологии и организатору 
предпрофильной подготовки МАОУ СОШ № 1, г. Мыски.
Сотовой О. С., педагогу дополнительного образования МБОУ ДОД «ДДТ № 
4», п/к «Космос», г. Новокузнецк.
Суминой Ю. С., учителю английского языка, Гуриной С.Г., учителю ОБЖ, 
Лукановой К.С., учителю английского языка МБОУ СОШ № 20, г. Ленинск- 
Кузнецкий.
Сюзевой Н. В., заведующей центром социально-психологической помощи 
семье, подростку и молодежи «Откровение» МКУ «Управление по делам 
молодежи г. Белово».
Федяевой В. А., педагогу-организатору, Ершову К. А., звукорежиссеру, 
Коковкину А. В., звукооператору МАУ ДО «ДЮЦ «Орион», г. Новокузнецк. 
Худяшовой Т. Н., методисту МБОУ ДНО «НМЦ», г. Ленинск -  Кузнецкий.



Хруль 10. Ю., социальному педагогу, Ерофеевой Н. А., воспитателю, 
Ананьевой С. В., воспитателю МКООУ «Школа-интернат № 64»,
г.Прокопьевск.
Чешевой Г. А., педагогу дополнительного образования МАУ ДО «ДЮЦ 
«Орион», г. Новокузнецк.
Чудаковой А. Г., преподавателю правовых дисциплин ГОУ СПО «КГТТ». 
Чураковой С. А., педагогу-организатору МБОУ ДОД «Дворец творчества», 
г. Ленинск -  Кузнецкий.
Шабалиной Н. И., заместителю директора по УВР, Щеголихиной Ю. Л., 
учителю ОБЖ МБОУ «СОШ № 1», г. Калтан.
Шерстневой И. Б., педагогу -  психологу ГБОУ СПО КузТСиД.
Шиловой Е. А., учителю английского языка МБОУ «Гимназия №. 12», 
г. Ленинск-Кузнецкий.
Штернберг Г. И., методисту МБОУ ДОД ЦЦТ, г. Киселевск.
Щелкановой В. И., заместителю директора по НМР, Кропотовой С. П, 
методисту ГОУ СПО «ТМТ», г. Таштагол.
Шлыковой В. Н., методисту МБОУ ДОД ЦДОД, г. Прокопьевск.

3.2. В номинации «Лучшее мероприятие по трудоустройству выпускников»: 
Белослудцевой Н. В. педагогу-психологу ГБОУ СПО «Ленинск-Кузнецкий 
политехнический техникум».
Борисовой Е. А., Зыряновой Е. Г., педагогам МКОУ «Детский дом -  школа № 
95», г. Новокузнецк.
Боцман А. В., методисту, Снукишкис И. М., преподавателю, Шибириной Т.С., 
методисту ГОУ СПО Прокопьевский горнотехнический техникум им. В.П. 
Романова.
Пустынской И. Ю., преподавателю ГОУ СПО «Мариинский 
многопрофильный техникум».
Пушкарёвой А. А., преподавателю ГБОУ СПО «Беловский педагогический 
колледж».
Самойловой М. В., педагогу-психологу МБОУ «ЦПМСС», г. Новокузнецк. 
Стафеевой Л. В., преподавателю иностранного языка ГОУ СПО 
Зеленогорский многопрофильный техникум.

3.3. В номинации «Организация профориентации обучающихся на рабочие 
профессии Кузбасса»:

Аникиной Н. А., педагогу дополнительного образования детей МБОУ ДО 
«Центр дополнительного образования детей», г. Мариинск.



Новрузовой Т. М., преподавателю русского языка и литературы ГОУ СПО 
Кемеровский горнотехнический техникум.
Овчинниковой Л. В., заместителю директора по учебно-воспитательной 
работе, педагогу-психологу, Кремневой О. А., учителю географии, 
руководителю методического объединения классных руководителей 
основного общего образования МБОУ «Школа № 59», г. Прокопьевск. 
Панковой С. В., Кожакаровой О. Ф., Серединой Ю. В., педагогам 
дополнительного образования МБОУ ДОД СЮТ, г. Киселевск.
Подберезиной Н. И., заведующей дневным отделением ГОУ СПО 
«Мариинский многопрофильный техникум».
Салтымаковой Т. П., заместителю директора по УМР и СМК, Коробкову 
А.П. технику-программисту ИВЦ ГОУ СПО «Беловский политехнический 
техникум».
Смоляковой О. А., учителю иностранных языков МБОУ «СОШ № 56», 
г.Новокузнецк.
Сухенко Л. И., учителю русского языка и литературы, Игнатенко Ю. Н., 
учителю географии МБОУ СОШ № 1, г. Ленинск-Кузнецкий.
Тимошенковой О. А., мастеру производственного обучения ГОУ СПО 
«ЮТМиИТ».
Топоровской Н. В., учителю технологии и предпринимательства МБОУ 
«ООШ № 18», г. Калтан.

3.4. В номинации «Организация профориентационной работы и 
постингернатного сопровождения детей-сирот»:

Абысовой И. В., социальному педагогу, Дмитриевой И. В., педагогу- 
психологу Штанько А. В., педагогу-организатору отделения профилактики 
несовершеннолетних МКОУ «Детский дом 1», г. Киселевск.
Айкиной О. С., Осиповой В. А., педагогам дополнительного образования 
МАУДО «Детско-юношеский центр «Орион», г. Новокузнецк.
Богаченко М. М., воспитателю МКОУ «Детский дом № 1», г. Новокузнецк. 
Варфаламеевой В. Т., старшему воспитателю, Яковлевой Е. В., заместителю 
директора по УВР МБОУ «Детский дом № 1», г. Кемерово.
Гасановой Н. Г., педагогу дополнительного образования МБОУ ДОД «ДДТ № 
4», п/к «Космос», г. Новокузнецк.
Допытаевой Р. И., педагогу-психологу, Королевой Н. Г., воспитателю, 
Моркотун Л. А., воспитателю МКОУ ДС «ДД № 35», г. Анжеро-Судженск. 
Дудиной Л. А., воспитателю, Гончаровой Н. Г., директору, Степук Л. Г., 
воспитателю МКОУ «Детский дом № 1», г.Новокузнецк.



Берлизовой О. Ю., заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
ГОУ СПО ЛКГТТ, г. Ленинск-Кузнецкий.
Боковой О. И., учителю географии МБОУ «СОШ № 56», г. Новокузнецк. 
Гавриловой Л. Г., учителю истории и обществознания 
МБОУ«Большеталдинская СОШ», Прокопьевский район.
Граве Ю. П., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 110»,
г.Новокузнецк.
Грищенко А. Н., Вязниковой Н. В., Кос Р. В. преподавателям ГОУ СПО 
ОГТК, г.Осинники.
Ермаковой Е. А., Степук Н. С., учителям английского языка МБОУ «СОШ № 
102», г. Новокузнецк.
Жулейкиной С. Г., заместителю директора по воспитательной работе и ПО, 
Молчановой Е. С., преподавателю, Четвериной Н. Ф., преподавателю ГОУ
СПО н гтк .
Ивашиновой Н. А., заместителю директора по УВР, Макаренко А. А., 
учителю истории МКСОУ «Школа № 3», г.Прокопьевск.
Кизяковой Е. В., педагогу-психологу МБОУ «Школа № 54», г. Прокопьевск. 
Коноваловой А. М., к. филол. н., педагогу дополнительного образования 
МБОУДО «ЦТ Заводского района», г. Кемерово.
Конуриной О. Н., директору, Елизаровой О. В., заместителю директора по 
УВР, Осиповой Л. А., заместителю директора по ВР МБОУ «ООШ № 29», 
г.Калтан.
Котлярову В. А., заместителю директора по УР, Кичий О. А., методисту, 
Черниковой Т. С., заместителю директора по УВР ГОУ СПО «КИТ». 
Матвеевой О. В., преподавателю, Ткач Л. А., мастеру производственного 
обучения, Немерову В. А., преподавателю ГОУ СПО «Мариинский 
многопрофильный техникум».
Марковой А. П., заместителю директора по ВР МБОУ «СОШ № 30» имени 
Н.Н. Колокольцова», г. Калтан.
Мироновой Т. Н., методисту ГОУ СПО «Прокопьевский строительный 
техникум».
Мкртчян А. М., методисту ГАОУ ДОД КО ОЦДЮТЭ, г. Кемерово.
Молевой Л. В., учителю математики МБОУ «СОШ № 38», г. Ленинск -  
Кузнецкий.
Назиной Н. Г., учителю истории и обществознания, Непокрытовой Л. В., 
Лысовой О.С., учителям русского языка и литературы МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 99», г. Новокузнецк.
Нефедовой Н. Л., мастеру производственного обучения, Немерову В. А., 
преподавателю ГОУ СПО «Мариинский многопрофильный техникум».



Каситской Г. А., социальному педагогу МКОУ «Детский дом № 1», 
с.Белогородка, Мариинский район.
Курганкиной Т. П., педагогу-психологу Детского дома «Надежда», г. Белово. 
Лукашёвой О. А., преподавателю ГОУ СПО ЛКГТТ, г. Ленинск-Кузнецкий. 
Ляхиной P.M., воспитателю МКОУ «Детский дом № 1», г. Новокузнецк. 
Молчановой А. А., воспитателю, Микуленко Д. Д., старшей вожатой МКОУ 
«Детский дом № 1», г. Новокузнецк.
Павленко М. И., воспитателю МКОУ «Детский дом №1», с. Белогородка. 
Перескоковой Л. А., воспитателю, Смирновой В. И., старшему воспитателю 
МКОУ «Детский дом № 1», г. Новокузнецк.
Рогачёвой Е. Г., воспитателю МКОУ «Детский дом № 1», г. Новокузнецк. 
Сырвачевой М.В., старшему воспитателю МКОУ «Детский дом № 3», 
г.Ленинск-Кузнецкий, п.Никитинский.
Татаркиной С. А., Федяевой Т. П., социальным педагогам М.КОУ «Детский 
Дом № 1», г. Новокузнецк.
Ткаченко Н. В., социальному педагогу ГБОУ СПО КАТ.
Фокиной И. П., воспитателю МКОУ «Детский дом № 1», г. Новокузнецк. 
Чертенковой О. А., воспитателю, Статырской А. Г., воспитателю МКОУ 
«Детский дом № 1», г. Новокузнецк.
Чикилевой М. А., социальному педагогу ГБОУ СПО «Ленинск-Кузнецкий 
политехнический техникум».

3.5. В номинации «Профориентация детей с ограниченными 
возможностями здоровья»:

Ануфриевой С. Н., Мохиреву А. И., Галкину Е. В., учителям МКС(К)ОУ 
«Краснинская школа-интернат VIII вида», Ленинск - Кузнецкий район. 
Баклашкиной Е. А., Балабониной С. М., учителеям профессионально
трудового обучения МАС(к)ОУ «Школа-интернат № 30,VIII вида», г. 
Кемерово.
Беккер С. Ю., воспитателю МКС(К)ОУ «Краснинская школа -  интернат VIII 
вида», Ленинск - Кузнецкий район.
Беликовой Е. Р. заместителю директора по ИКТ (ДО) МБОУ «ООШ № 3 
г.Юрги».
Воеводиной Е. В., педагогу-психологу, Филатовой Е. В, социальному 
педагогу, Гребенниковой И. К., педагогу организатору ИНН МКС(К)ОУ 
«Ижморская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа -  
интернат VIII вида».



Губанову О. В., воспитателя, Гридину Е. М., воспитателя, Сотникову С. А., 
учителя начальных классов МКС(К)ОУ «Бачатская школа-интернат VII] 
вида», Беловский район.
Гужевой Н. М., учителю -олигофренопедагогу, Сергеевой Т. В., воспитателю 
МКС(К)ОУ «Бачатская школа-интернат VIII вида».
Дальниченко О. С., старшему воспитателю МкОУ «Специальная 
(коррекционная) школа-интернат № 68», г. Новокузнецк.
Дубовой И. Л., учителю английского языка МАОУ «СОШ № 110», 
г.Новокузнецк.

Дурыгиной Н. В., учителю математики МКС(К)ОУ «Бачатская школа- 
интернат VIII вида», Беловский район.
Залашковой О. Н., заместителю директора по УВР МКС(к)ОУ школа- 
интернат №11, г.Междуреченск.
Зеленчуковой С. М., социальному педагогу, Халтурино й В. М., педагогу- 
организатору Отделения по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних МКСОУ «Школа № 3», г. Прокопьевск.
Ивановой М. А., учителю домашнего обучения, Гриб А. В., учителю 
физической культуры МКСОУ «Школа № 3», г. Прокопьевск.
Ильиной Н. Ю., Андреевой Л. П., учителям русского языка и литературы 
МАОУ «СОШ № 110», г. Новокузнецк.
Колбасиной Е.С., учителю истории и обществознания, Кузнецовой Ж. В., 
учителю-дефектологу МКОУ СКОШ VIII вида № 9, Мысковский городской 
округ.
Колупаевой У. В., учителю начальных классов МКСОУ «Школа № 3 VIII 
вида», г.Прокопьевск.
Куликовой И. В., учителю начальных классов, Базиной Е. А., учителю 
начальных классов МКС(к)ОУ пгкола-интернат № 11, г.Междуреченск. 
Кустовой С. В., педагогу-психологу МКСКОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Октябрьская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII 
вида», Прокопьевский район.
Левченко О. И., воспитателю «Специальная (коррекционная) школа - 
интернат № 68», г. Новокузнецк.
Лопотько Л. П., сурдопедагогу МКОУ «Школа-интернат № 32»,
г.Прокопьевск.
Макаровой Г. М., воспитателю МКОУ школа-интернат № 68, г. Новокузнецк. 
Никулиной С. В., Прохоровой Е. Г., учителям МКОУ «Специальная школа № 
53», г.Новокузнецк.



Пановой Н. Ю., преподавателю общеобразовательных дисциплин ГОУ СПО 
«Прокопьевский строительный техникум».
Руденко Г. Г., Мохиревой Т. В., Крюковой Н. Ф., учителям МКС(К)ОУ 
«Краснинская школа-интернат VIII вида», Ленинск - Кузнецкий район. 
Сигаевой А. М., учителю домашнего обучения, Сорокиной Н. В., учителю 
домашнего обучения, Черниковой Е. В., учителю домашнего обучения 
МКСОУ «Школа № 3 VIII вида», г. Прокопьевск.
Шауфлер С. А., мастеру производственного обучения, Рудовой Т. В. мастеру 
производственного обучения, Чирковой Т. А., заместителю директора по УВР 
Государственного учреждения профессионального образования г.Кемерово. 
Школиной JI. М., социальному педагогу МКС(К)ОУ «Бачатская школа- 
интернат VIII вида», Беловский район.
Якушенко С. А., преподавателю ГБОУ СПО МГСТ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления среднего профессионального образования департамента образования 
и науки Кемеровской области О. Н. Трофименко.

Начальник департамента А. В. Чепкасов


